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Anotācija Studentiem tiek piedāvāta informācija un skaidrojums par tautsaimniecību un finanšu tirgu
savstarpējo saistību, attīstības tendencēm, struktūru, kā arī attīstību ietekmējošajiem iekšējiem,
ārējiem un globālajiem faktoriem. Pastiprināti tiek akcentēti jautājumi par finanšu tirgus ietekmi
uz tautsaimniecības attīstību, kā arī valsts nozīmi finanšu tirgus regulēšanā, lai panāktu
ekonomiskās politikas atbilstību valsts politiskajiem mērķiem. Priekšmeta izklāstā ietverts plašs
zināšanu piedāvājums par dažādu finanšu plūsmu nozīmi tautsaimniecības attīstībā. Tiek atklāta
valsts fiskālās un monetārās politikas, kā arī investīciju piesaistes politikas ietekme uz
tautsaimniecības attīstību.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

sniegt zināšanas par tautsaimniecības un finanšu tirgus attīstības savstarpējo mijiedarbību, tās
ekonomisko saturu, attīstības tendencēm un ietekmējošajiem faktoriem, kā arī finanšu tirgus
attīstības ietekmi uz resursu izmantošanas efektivitāti tautsaimniecībā un atsevišķu
tautsaimniecības nozaru konkurētspējas attīstību.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Studenti pastāvīgi apgūst teorētisko materiālu, uzdevumu risināšana
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Tautsaimniecības un finanšu tirgus jēdzienu skaidrojums, to raksturojums un ekonomiskais saturs. 5 8 2 11

Tautsaimniecības un finanšu tirgus struktūra, to galvenie elementi un ietekmējošie faktori 5 8 3 10

Finanšu tirgus ietekme uz resursu izmantošanas efektivitāti tautsaimniecības nozarēs un valsts
ekonomikā kopumā

5 8 2 11

Finanšu tirgus saistība ar nodarbinātību tautsaimniecībā un atsevišķās nozarēs. Finanšu tirgus
ietekme uz mājsaimniecību

5 8 3 10

Finanšu tirgus ietekme uz patēriņa groza un ražošanas resursu cenu pieaugumu, kā arī iekšzemes
kopprodukta deflatoru

5 8 2 11

Finanšu tirgus ietekme uz investīciju plūsmu valstī. Valsts ekonomiskās politikas nozīme finanšu
tirgus attīstības saska

7 8 4 11
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Studiju kursa plānojums

Zināt un izprast tautsaimniecības un finanšu tirgus jēdzienus, to ekonomisko saturu, savstarpējo
saistību. Prast identificēt kopējās un atšķirīgās pazīmes, raksturot tās kvantitatīvi un kvalitatīvi.
Izprast sistēmiskās pieejas nozīmi tautsaimniecības un finanšu tirgus attīstības pētījumos.

1. patstāvīgais darbs

Pārzināt tautsaimniecības un finanšu tirgus struktūru, to veidojošos galvenos elementus, atklāt to
savstarpējo mijiedarbību. Prast identificēt tautsaimniecību un finanšu tirgu ietekmējošos faktorus,
noteikt to kvantitatīvos un kvalitatīvos rādītājus, kā arī attīstības raksturu.

1. patstāvīgais darbs

Izprast resursu izmantošanas efektivitātes nozīmīgumu ilgtspējīgā valsts ekonomiskajā attīstībā.
Zināt resursu izmantošanas rādītājus tautsaimniecībā un atsevišķās nozarēs, prast tos aprēķināt un
pielietot konkrētu ekonomisku problēmu risināšanā.

2. patstāvīgais darbs

Pārzināt finanšu tirgus ietekmi uz nodarbinātību valstī, ekonomisko aktivitāti atsevišķās
tautsaimniecības nozarēs un valsts ekonomikā kopumā. Izprast finanšu tirgus ietekmi uz
mājsaimniecību reālajiem ienākumiem, to pieņemtajiem lēmumiem tērēt vai ietaupīt.

2. patstāvīgais darbs

Saprast cenu pieauguma objektīvos cēloņus un nenovēršamību, to saistību ar finanšu tirgus attīstību,
ekonomisko resursu ierobežotību un prasmīgu valsts ekonomisko politiku. Prast noteikt finanšu
tirgus attīstības rādītāju korelāciju ar resursu un patēriņa groza cenu pieaugumu.

3. patstāvīgais darbs

ar iegūto zināšanu palīdzību prast analizēt namu pārvaldīšanas un apsaimniekošanas darbības
rezultātus.

4. patstāvīgais darbs

Pārzināt jautājumus par finanšu tirgus attīstības ietekmi uz investīciju plūsmu valstī. Saprast finanšu
tirgus valstiskās regulēšanas nepieciešamību un izmantojamos valsts ekonomiskās politikas
līdzekļus, kas nodrošinātu valsts ekonomiskās izaugsmes stabilitāti.
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